Presidente e Célio Antonio Ferregutti — Membro, após decidirem que o 
Projeto de Lei n° 041, de 20/06/22, de autoria do Poder Executivo, que 
dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para abertura de crédito 
adicional suplementar no orçamento vigente. ((crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$5.307.000,00 (cinco milhões trezentos e sete 
mil reais)), destinado A. pavimentação asfáltica com recursos de Convênio 
Estadual bem como contrapartida municipal e construção do Centro de 
Estudos Acadêmicos de Medicina no Internato), poderia ser apreciado em 
regime de urgência, decidiram emitir parecer favorável a matéria.